

**From:** kajan01@telia.com  
**Sent:** den 13 februari 2017 20:42  
**To:** FI Registrator  
**Subject:** Remissyttrande "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)  
**Categories:** ES

Hej,

Jag är en pensionär som är oroad för vad som händer med den svenska välfärden. Regeringens utredning "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78) har kommit fram till att vi borde begränsa uttaget av vinster i välfärden. Men detta är inte tillräckligt, vi borde gå ännu längre och förbjuda vinster helt.

Varje dag ser, läser eller hör jag om hur människor, unga som gamla, behandlas illa eller får undermålig vård på grund av att företag sätter vinsten framför omsorgen. Många hundratals miljoner av våra skattemedel hamnar i privata aktieägares händer istället för att användas till det som de är avsedda för. Samtidigt får pensionärerna fortfarande betala mer i skatt än löntagare, för att inte tala om den rika delen av befolkningen vars skatter har minskat ofattbart mycket. Jag anser att regeringen borde genomföra ett program för att minska klyftorna mellan dem som har mest och dem som har minst. Då är ett stopp för vinster i välfärden ett viktigt steg. Om vi inte förbjuder vinster i välfärden kommer klassklyftorna att cementeras ytterligare. Detta är bara en av konsekvenserna som genereras av att företag får lov att ta skattepengar och lägga dem på annat än vad de är menade för.

Tack vare den svenska välfärden har jag kunnat utbilda mej, fått hjälp när jag varit sjuk och hoppas på att kunna åldras med värdighet. Tyvärr går samhällsutvecklingen åt rakt motsatt håll. De rikaste i landet blir allt rikare, allt större bördor läggs på de minst bemedlade. Många som spekulerar i att använda skattemedel för att öka sin förmögenhet har utnyttjat Sveriges extremt liberala system för friskolor, äldreomsorg och social omsorg. Men äldre får inte hjälp, småbarn får inte ordentlig mat och ungdomars betyg försvinner när skolor går i konkurs. Istället dräneras samhället på resurser som blir privata vinster för redan välbemedlade. Och vi pensionärer ser våra orättvist höga skatter försvinna till redan besuttna lågbeskattade aktieägare. En regering med en socialdemokratisk statsminister och finansminister förväntar jag kunna föra en politik som minskar klyftorna i Sverige. Regeringen bör alltså inkludera ett stopp för vinster i välfärden i ett bredare program för ökad jämlikhet. Ett program som bland annat inkluderar ett rättvisare skattesystem för pensionärer och för lågavlönade (som främst är kvinnor). En feministisk regering kan inte bortse från detta anser jag.

Jag tillstyrker därför rubricerade utredning, med tillägget att vinstbegränsningen skärps ytterligare. De aktörer som har ett äkta intresse i att verka inom omsorgs- social- och utbildningssektorn utan vinstintressen ska självfallet ha möjlighet att göra detta. I den kategorin ingår t ex kooperativ, ideella organisationer och andra verksamhetsformer utan avkastningskrav.

Med vänliga men upprörda hälsningar  
Kaj Andersson

Backa 152  
43897 Rävlanda  
0705-668 628